Врз основа на член 18 од Законот за јавно здравје (Службен весник на РМ 22/2010 и 136/2011) и член 36, став 1, точка 1 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 5/2002), Советот на општина Пробиштип седницата од 29.11.2013 година  ја донесе следната

Програма на Советот за јавно здравје  за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести во 2014година

	Редбр.
	Општи Мерки
	Цел на активноста
	Насоки
	Извршители
	Временска рамка
	Буџет

	1.
	-Обезбедување на безбедна вода за пиење и контрола на исправноста на водата и објектите за водоснабдување
	-детектирање на причинаната на загадувањето на водата

-известување на потрошувачите  и давање соодветни препораки

-прекинување или ограничување на испрачувањето на водата

-поставување натпис ВОДАТА НЕ Е ЗА ПИЕЊЕ
-спроведување мерки за одстранување на загадувањето

-навремено известување на населението за прекин на вода
	-опис на водоснабдителни објекти

-хлорирање и динамика на водата

-анализа на водата
	ЈКП „Никола Карев

Центри за јавно здравје


	2014


	/



	2.
	-Отстанување на отпадни води и друг тврд и течен отпад на начин кој ќе оневозможи загадување на човековата околина
	-заштита на населението и на животната средина со отстанување на отпадните води

-собирање на комунален смет од домакинставата

-превентивна заштита на вработените во ЈКП
	-начин и дистрибуција на отпадни води, тврдиот и течниот отпад

-собирање динамика и финансирање на сме-дистрибуција на отпадни води

-задолжителна вакцинација
	ЈКП „Никола Карев


	2014
	/

	3.
	Обезбедување санитарно-технички и хигиенски услови во јавни објекти и предучилишни и училишни установи
	-одржување на беспрекорни хигиенски услови

-следење на здравствената состојба на вработените во јавните установи

-следење на здравствената состојба на учениците

-задолжителна превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација во предучилишните и училишните установи
	-број на детски градинки и училишта

-капацитет на деца

Број на вработени

-формирање комисија за следење на заразни заболувања

-правење досие за секое дете

-вршење здравствени прегледи на вработените

-соработка со здравен дом вакцинации


	ЛС, училишта , детски градинки, центри за јавно здравје
	2014
	/

	4.
	Обезбедување на превентивно-промотивни активности за унапредување на здравјето на населението
	-Промоција и здравствена едукација на учениците и вработените за заразните болести
	- Соработка со Здравен дом и ЦЈЗ

-одредување теми за едукативни предавања
	-ЛС, ЦЈЗ,НВО, училишта
	2014
	/

	5.
	Превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација
	Спречување на појава на штетници, носители на зарази
	-контрола на вектор преносливите болести со посебен акцент на комарци и крлежи

-мапирање санација, чистење на терен и отворени канали, исушување на застојни води и бари, соодветно одложување на комунален и друг отпад
	ЛС,НВО, ЦЈЗ,
	2014
	400.000,00





Средствата за реализирање на програмата ќе бидат обезбедени од Буџетот на Општина Пробиштип.

Бр. 07-1413/15
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